Schedia, genus navigij inconditi, trabibus tantum inter se connessis facti, quo mercimonia circumferunt post amissam navem. Festus ex Lucilio.

**SCHĒMĀTIS**, Latinè figura, habitus, modus, ornatus.  $\{\sigma\chi\epsilon\pi\tau\eta\kappa\alpha\}$ . GAL. Figure, forme, ornement. ITAL. Forma, figura, ornemento. GERM. Ein figur / gestalt/ geziert. HIS. El habito, o modo, o forma, o figura, ANG. A figure or ornament. 3. Nævius Lycurgo, ut citat Nonius, Pergite thyrsigeræ Baccha modo Bacchico cum schemate. Lucius lib. 29. apud eundem. In gymnasio ut schema antiquo est, spectatores retinetem. ¶ Schemata item dicuntur quædam tam verborum quæm senentiatum lumina, quibus tanquam insigniori ornatu, tota oratio distinguitur. Cicero. de clar. Orat. Schemata enim quæ vocant Græci, ea maximè ornant orationem, eaque non tam verbis pinguendis habent pondus, quæm illuminandis sententiis. Quintil. lib. 9. cap. 1. Schema propriè dicitur quod est à simplici ac in promptu posito dicendi modo poëticè vel oratoriè mutatum. Legitur & schema scemna. genere apud antiquos. Plautus in prolog. Amphit. Quod ego huc processi sic cum servili schema, id est, servili habitu. In antiquioribus codicibus schema absque aspiratio-ne scriptum visitur.

Schematismus, σχηματισμός, figuratio: modus corporis, figuratio vocis.

**SCHĒSIS**, σχέσις, vox Græca est habitudinem significans, vel affectio- nem. Accipitur autem pro figura non absimili antipophoræ, quæ adversariorum affectum quemlibet singimus, cui mox respondemus. Exemplum vide apud Rufianum.

Scheticus, a, un, σχέτικος, à, os, relativus, relationem habens. Schetica febris, quæ facile solvit, ut diaria, putrida, biliosa, heistica incipiens. Et opponitur ( heistica  $\sigma\chi\epsilon\pi\tau\eta\kappa\alpha$  ) quæ difficillime solvit: ut putrida pituitosa, melancholica, heistica jam absoluta & σχετικόδηλη. Gorsth. ¶ Est etiam  $\sigma\chi\epsilon\pi\tau\eta\kappa\alpha$  habens vim retinendi, cohibendi, copulandi.

**SHERIA**, σχίσια, insula est ex adverso Thesprotiæ: quæ aliis nominibus Phæacia & Corcyra dicitur, Alcinoi hortis celeberrima, olim etiam Drepane appellata. Vide Plin. lib. 4. c. 12.

**SCHIDIĀ**, η̄ pélach σχίδια. GAL. Fragmens, petites pieces. ITAL. Scheggi. GERM. Simmerspän/hauospän Hisp. Pedasos de madera. ANGL. Ships that carpenters mak. 3. Sunt assulæ, sive fragmenta quæ fabi materiarij ex ligno dejiciunt: à verbo Græco σχίδω, quod est findo: sive seco. Vnde σχιδος sive σχιδαι, & per diminutionem σχιδη sive σχιδάτος, pro minutioribus illis fragmentis, quæ à lignis quum finiduntur, dolanturve, dissiliunt. Vitruv. lib. 2. cap. 1. Intervallaque quæ relinquunt propter crassitudinem materiæ, schidiis & luto obstruunt. Hinc ipsi etiam cunei quibus ligua sinduntur, à Græcis ιπποχίδια appellantur. Cælius lib. 4. c. 13.

**Schinis**, σχίσις, insignis latronis nomen est, qui circa Isthmi initium, teste Pausania, miro crudelitatis genere stiebat. Apprehensas enim piceas in tertam flecebat, & quos pugna vicisset, hos alligatos sinebat in aërem efficeret: quo circa quum utraque arbor alligatum ad se traheret, vinculique nodus in neutram laxaretur partem, sed utrinque pariter convelleret, eveniebat ut qui alligatus esset, lacraretur. Eodem pacto ipsum quoque Schinini Theseus dilaniavit, & viam quæ ex Trozenæ Athenas ducit, latronibus infestam, tutam reddidit. Ovid. lib. 7.

Occidit ille Schinii, magnis male viribus usus.

**Schinōs**, σχίνος, arbor est eadem cum lentisco, mastichen exudans: ex cuius ligno cuspides sunt, purgandis dentibus accommodæ. Vnde σχίνος: à Græcis dicti sunt homines delicatores, qui ut dentibus candorem concilient, perpetuò lentiscum arrodunt.

**Schinussa**, σχίνος. Insula una ex Sporadicis. Plin. lib. 4. c. 12. SCHISMĀTIS,  $\{\sigma\chi\epsilon\pi\tau\eta\kappa\alpha\}$  machalóketh. σχίσμη. GAL. Discorde, division, separation, schisme. ITAL. Discordia, divisione, separatione, dissensione. GERM. Ein spaltung, zerrennung, zwochung. HIS. La cisma, division, discordia. ANGL. Discord, dissention. 3. Latinè scissura, à Græco σχίση, quod est scindo. Hinc divisionem Ecclesiæ, schisma dicimus, quum ejus membra divisa, diversa sequuntur capita. Per metaphor. est animorum discidium, concordiae divulsio. Item dissensio charitati Christianæ contraria; et si maneat in fide concordia.

**Schismaticus**, a, um, σχίσμης,  $\eta\delta\omega\sigma$ , ad schisma pertinens. Schismatis, qui schisma facit, vel sequitur.

**Schiston lac**, γάλα σχίση, in quo pars caseosa quodam cocturæ genit à sero est separata. Plinius lib. 28. cap. 9. Medici speciem unam addiderunt lactis generibus quod schiston appellavere. Id sit hoc modo; Fictili novo servet maximè caprinum, ramisque ficolinis remanet miscetur, additis totidem cyathis mulsi, quot sint heminae lactis: deinde igne demptum refrigeratione dividitur, & dividit serum à lacte.

**Schistus**, sive Schistos. σχίστος, lapis est crocei coloris, in tenuissimas bracteas fissilis, unde & nomen habet, λόγος σχίστος. idque ιεροχλω: multi enim præterea sunt lapides fissiles, quos hoc nomine non dignamur. Effoditur in quibusdam Hispaniæ locis, circa Iberum fluvium morsus omnino expers: unde & ophthalmicis medicamentis in primis idoneus est. Hodie seplasiarij ejus loco utuntur schista alba. Schista ova. Plin. lib. 29. cap. 3. Fiunt & tota lutea, quæ vocant schista quum triduo incubata tolluntur.

**Schistum alumen**. Plin.

**Schista ova**, idest, fissilia, respectu contentarum partium, apud eundem.

**Schœneus**, σχοῖνος, qui & Iasius, rex Arcadiæ fuit, filius Abantis, & pater Atalantæ, quæ ab eo Schœneis dicitur. Ovid. Epist. 15.

Et tulit Hippomenes Schœneida pramia cursus.

Hæc etiam vocatur Scœneia virgo. Idem 2. Trist. Vide dictionem sequentem.

**Schœneia**. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Quid loquar Hermionem, quid te Schœneia virgo!

Vide dictionem proximam, supra.

**Schœnismus**, σχοῖνιος, mensura quædam terræ est, & torturæ genus, quod fit per funes.

**SCHORNUS**, Funis.  $\{\sigma\chi\epsilon\pi\tau\eta\kappa\alpha\}$ . GAL. Vne corde, ou du ionc. ITAL. Corda, giunco. GERM. Ein seyl. HIS. Cuerda junco. ANG. A rope or buirush. 3. Latinè funis & juncus. Plaut. in Ruden. Hi schœni enim atque his arundines sunt nobis quæstū & cultu. Quo nomine etiam dicta sunt urbs in ora Bœotia, infra Thebas: cuius meminit Plin. lib. 4. cap. 17. ¶ Schœnos quoque mensura terræ apud Ægyptios, sexaginta statia continens, ut inquit Herodotus lib. 2. Contrà Plin. lib. 5. c. 10. Schœno quadragesita taptum tribuit stadia. Nec mirum est de mensura ejus longitudine non satis convenire inter Scriptores: quum Strabonis testimonio constet apud ipsos etiam Ægyptios variè & inconstanter observatam fuisse schœni longitudinem, quumibusdam in locis schœni singuli centum viginti constanti stadiis, in aliis sexaginta, in aliis tantum triginta.

**Schœn'bâtes**, Jambuli.  $\{\sigma\chi\epsilon\pi\tau\eta\kappa\alpha\}$ . GAL. Qui marche sur une corde, basteur qui danse sur une corde. ITAL. Colui che girova camminando su la corda. GERM. Ein gauckler der auss dem seyl gehet. HIS. El trepador. ANG. That danseth on a corde. 3. Qui per funes ludendo graditur.  $\{\sigma\chi\epsilon\pi\tau\eta\kappa\alpha\}$  funis dicitur, & scirra, ascendo. Juven. Satyr. 3.

Augur.

*Augur, schœnobates, medicus, magus, omnia novit.*  
Hi à Firmico dicuntur neurobatæ, funerepi ab Apulcio, funambuli ab omnibus. Hinc  
Schœnobaticus, a,um, ad schœnobatas pertinens.

Schœnobaticæ. { *χοινοβατης*. GAL. Art de danser sur la corde. ITAL.  
*Arte di ballare su la corda.* GERM. Das gauckespel / oder kunst auss dem seyl zugehen. HISP. Arte para dansar sobre la cuerda. ANGL.  
*The art of dancing on a corde.* { Ars ipsa, sive exercitium funambulorum. Cælius ad Ciceronem lib. 8. Ego qui seitem, Qu. Pompeium Bauli schœnobaticam facere, & usque eo, ut ego misererer ejus esuriei.

Schenopegia, τὰ σκηνωπηγία, Hebræorum feria, quæ vulgo festa tabernaculorum vocantur. Levitic. cap. 23. f. & Deutero. c. 16. Nehem. c. 8.  
& Zach. 14. ubi etiam in form. genere usurpatur, { τὰ σκηνωπηγίας ἵσπη. Tabernaculorum festum. Vide supra in dictione Scena.

Schœnophilinda, χοινοφιλίδα, lusus genus Polluci. Confessum puerorum, circulo sedentium, obit unus, funiculumque aut mucinum, aliudque quid apud unum aliquem deposit: qui si dolum non præviderit, antequam circumcursat ille, vicem illius obire cogitur. Hadr. Iun.

Schœnoplocos, χοινοπλόκος, qui funes torquet, quem Latini restionem appellant.

Schœnopolia, qui funes vendit.

Schœnus, untis, χοινος Peloponnesi portus est ad sinum Saronicum, in ipsis Isthmi angustiis situs, distans à Cenchreis Corinthiorum navalium stadia XLV. ut est autor Strab. lib. 8.

Schœnus, i, χοινος. Fluvius est Boeotia, per ejusdem nominis oppidum labens, quinquaginta stadiis à Thebis. Autor Strabo lib. 9.

Schœnoprasum, porri species. { GAL. Petit porreau. GERM. Schnulauch, & Brustlauch.

SCHÖLÄ, x. Ludus literarius. { γραμμάτων παιδιστήλος, διδασκαλίας, φορμίας, φερτηγίας. GAL. Vne scôle, ou college. ITAL. Scuola, collegio. GERM. Ein schul/ lehrhaus. HISP. Escuela. ANGL. A school. { à verbo Græco χολάζω, quod est vaco: quia cæteris rebus omisiss vacare liberalibus studiis pueri debent. Ausonius tamen δέ τοι χοινος deduci mavult: id est, ab vacatione & laxamento, quod pueris interdum dandum esse præscribit. Sic enim ait.

— Graio schola nomine dicta est,

Iusta laboriferis tribuanatur ut otia musis.

Plurali numero scholæ, apud Festum. Cicer. 2. Offic. Sed toto hoc de genere, de quaerenda, de collocanda pecunia, etiam de utenda commodius à quibusdam optimis viris ad Ianum medium sedentibus, quam ad ullis philosophis villa in schola disputatur. Sueton. in Tib. c. 11. Cum circa scholas & auditoria professorum assiduus esset, &c. Quintilianus lib. 3. cap. 8. Hæc vel ad scholarum exercitationes pertinere creduntur. Idem in Proœm. lib. 2. Qui si fuisset aliquando perfectus, non à philosophorum scholis virtutis præcepta peterentur. Eligere scholas. Quintilianus lib. 1. c. 2. Sed ut fugiendæ sint magnæ scholæ, cui ne ipse quidem rei asseneior, si ad aliquem meritum concurritur non tamen hoc cō valet, ut fugiendæ sint omnino scholæ: aliud est enim vitare eas, aliud eligere. Explicare scholam, est præcepta doctrinæ exponere. Cicero 2. de finibus, Primum, inquam, deprecor, ne me tanquam Philosophum putetis scholam vobis aliquam explicaturum: quod ne in ipsis quidem philosophis magnopere unquam probavi. Erat & in balneis schola apud Vitruvium, hoc est, pars labri sive alvei, à præstanto (ut quidam arbitrantur) dicta, ut occupato ab his qui priores venissent labro, in schola cæteri circumspectantes, rectè state possent. Erat & in porticibus, autore Plin. Alexandrum, inquit, & Philippum cum Minerva, qui sunt in schola in Octaviae porticibus & Philippi. { Cicer. lib. 1. Tuscul. posuit scholas pro disputationibus & controversiis quæ in scholis inter doctorem & discipulos otiosè agitati solent, quum inquit, Hanc perfectam philosophiam semper judicavi, quæ de maximis questionibus copiosè posset ornatèque dicere, in quam exercitationem ita nos studiosè operam deditus, ut jam scholas Græcorum more habere auderemus.